
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

РОГАТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

01 августа 2023 г № 70 

«О внесении изменений   

в решение  Рогатинского сельского  

Совета народных депутатов  

от 09.10.2017 г.№37 «Об утверждении  

Правил благоустройства  
Рогатинского сельского поселения»   

 

 В целях приведения нормативно-правовой базы Рогатинского сельского поселения в 

актуальное состояние и на основании приказа Минстроя России от 29.12.2021 г 
№1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и 

правил по благоустройству территорий муниципальных образований» 

Рогатинский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести  изменения в Правила благоустройства Рогатинского сельского поселения, 

утвержденные решением Рогатинского сельского Совета народных депутатов от 
09.10.2017 г. №37, дополнив раздел 4.2 пунктом 4.2.2 следующего содержания: 

 

«Раздел 4.2. Порядок участия юридических и физических лиц в содержании 

и благоустройстве прилегающих территорий 

26.3.Собственники или иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, 

земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев 

помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы 

или образованы по границам таких домов) обязаны участвовать в содержании 

прилегающих территорий путем проведения мероприятий: 

 а) По очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и 

потребления, опавшей листвы, сухой  травянистой растительности, коры деревьев, 

порубочных остатков деревьев и кустарников; 

б) по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от 
снега  и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан; 

в) по противогололедной обработке прилегающей территории; 

г) по покосу травы и обрезке поросли.» 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Должанского 

района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Рогатинского сельского  

Совета народных депутатов                                                  М.С.Мананкова 

 


